## Einwilligung in die Datenverarbeitung

Ort, Datum





Einwilligung in die Datenverarbeitung gemäß Datenschutzerklärung der Justiz des Landes Sachsen-Anhalt	
Mir ist bekannt, dass meine Einwilligung freiwillig ist. Sie setzt voraus, dass Verarbeitungen, insbesond Erhebung, Speicherung und Übermittlung meiner personenbezogenen Daten sowie Testverfahren, die den Anforderungen des zu besetzenden Ausbildungsplatzes oder Dienstpostens im Justizvollzugsdien Landes Sachsen-Anhalt erforderlich sind, durchgeführt werden können. Nur dadurch können im Auswafahren zum Zweck der Einstellung in den Justizvollzugsdienst die für diese Laufbahnen geforderten per chen Eignungs-, Befähigungs- und Leistungsvoraussetzungen festgestellt werden.	e nach est des ahlver-
Gleichzeitig entbinde ich den untersuchenden Arzt oder Gutachter in dem Umfang von seiner Schweig pflicht, in welchem sein Befund zur Beurteilung meiner berufsbezogenen Eignung für die vorgesehene keit als Justizvollzugsbeamter oder Justizvollzugsbeamtin im Dienst des Landes Sachsen-Anhalt erfor ist.	Tätig-
Die Einwilligung zur Datenverarbeitung kann gemäß Art. 7 Abs. 3 Satz 1 der Verordnung (EU) 2016/67 tenschutz- Grundverordnung) jederzeit in Textform (z.B. per Brief, E-Mail) gegenüber dem Verantwortl widerrufen werden, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfo Verarbeitung berührt wird.	lichen
Die Datenschutzerklärung der Justiz des Landes Sachsen-Anhalt unter der Internetadresse http://lsaurl.de/justizdsgvo habe ich zur Kenntnis genommen und willige hierin ein.	

Unterschrift